
26 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.174

<#ABC#155128#26#185014>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2017

PROCESSO Nº 201800004062832 - de 19/09/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 017/2017.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA economia, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: LIMPMIL AMBIENTAL EIRELI - ME, CNPJ nº 
27.548.897/0001-49.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
038/2017, de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A DENGUE, 
retornando ao quantitativo inicialmente contratado.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, 
Lei estadual nº 17.928/12 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à matéria.
VALOR TOTAL: R$ 39.806,17 (trinta e nove mil oitocentos e seis 
reais e dezessete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2019.17.01.04.129.102
2.2.100.03, Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme 
nota de empenho emitida pela Seção competente da Secretaria 
de Estado da Economia. No exercício seguinte, em dotação 
orçamentária apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 09/11/2019.
DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2019.                                                       
<#ABC#155128#26#185014/>

Protocolo 155128

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#154949#26#184815>

ERRATA
O Secretário de Estado de Cultura no uso de suas atribuições legais, 
informa que no aviso de adiamento, publicado no Diário Oficial do 
Estado dia 07/11/2019, onde se lê ““ADIAMENTO” do Pregão 
Eletrônico nº 010/2019, processo 201917645001545, previsto 
para o dia 10.11.2019 às 08:30 hs, Tipo de Licitação: Menor 
Preço Global”, leia-se ““ADIAMENTO” do Pregão Eletrônico 
nº 010/2019, processo 201917645001545, previsto para o dia 
08.11.2019 às 08:30 hs, Tipo de Licitação: Menor Preço Global”, 
permanecendo inalteradas as demais discriminações do referido ato.

Goiânia GO 07 de novembro de 2019
Edival Lourenço de Oliveira

Secretário de Estado de Cultura
<#ABC#154949#26#184815/>

Protocolo 154949

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#155017#26#184889>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2019 
- SECOM/GO

Processos Administrativo SEI nº 201917697000268.
Objeto: Contratação de fornecimento de periódicos (assinatura 
anual de jornais e revista) nas versões “impressa” e “digital” para 
atender à Secretaria de Estado de Comunicação, nas condições 
e quantidades definidas no Termo de Referência (SEI https://sei.
go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_pro-
tocolo=12901767&infra_sistema=100000100&infra_unidade_
atual=18241&infra_hash=c7ce77b6f03ba0bc73784a500b00c-
8196414ce13a1ce2e02ab555a9853e78975).
Enquadramento legal e favorecidos:
a) artigo 25, caput, Lei Federal nº 8.666/1993.

NOME EMPRESARIAL CNPJ VALOR (R$)
S/A O ESTADO DE S.PAULO 
(Estadão)

61.533.949/0001-41 356,72

EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A. 
(Folha de São Paulo)

60.579.703/0001-48 358,80

EDITORA GLOBO S/A (Jornal O 
Globo)

04.067.191/0001-60 358,80

EDITORA GLOBO S/A (Valor 
Econômico)

04.067.191.0001-60 586,80

EDITORA RAIZES LTDA (O Hoje) 16.880.052/0001-30 1.280,00
J.CAMARA & IRMAOS S/A (Jornal 
O Popular)

01.536.754/0001-23 1.296,00

b) artigo 25, inciso I, Lei Federal nº 8.666/1993.

NOME EMPRESARIAL CNPJ VALOR 
(R$)

CB DIGITAL S/A (Correio 
Braziliense)

00.001.164/0001-33 389,22

REGINALDO 
APARECIDO DA SILVA 
EMPREENDIMENTOS 
(Revista VEJA)

21.891.715/0001-51 803,93

AGP - AGENCIA GOIAS 
PROPAGANDA EIRELI

33.667.290/0001-80 1.196,00

Total da despesa: R$ 6.626.27 (seis mil, seiscentos e vinte e seis 
reais e vinte e sete centavos.
Prazo: 12 (doze) meses
Justificativa: Anexa aos autos do processo administrativo 
SEI 201917697000268, sob o código SEI https://sei.go.gov.
br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protoco-
lo=12904258&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atu-
al=18241&infra_hash=932db61f641b26ac80bfa34a1e43662c78c-
c59ef9302e6b5733902fffc0b35fd.

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com 
a Declaração (SEI https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?a-
cao=protocolo_visualizar&id_protocolo=12930590&infra_siste-
ma=100000100&infra_unidade_atual=18241&infra_hash=5f67f-
97dea3fc8a7d70329742a0e517eb108386cc9dcbdc4412134934d-
d7e6af) exarada pela Gerência de Compras Governamentais, 
nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
atualizações.

Valéria Torres da Costa e Silva
Secretária

<#ABC#155017#26#184889/>

Protocolo 155017

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#155111#26#184996>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019
PROCESSO Nº 201917647001707
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA
DATA DE ABERTURA: 22/11/2019 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de SERVIÇO 
TELEFÔNICO FIXO COMUTADO-STFC (fixo/fixo e fixo/móvel), 
nas modalidades: Local, Longa Distância Nacional, Longa Distância 
Internacional, bem como ramais intragrupo com comunicação 
local sem tarifação, interligados por uma Central Pública de 
Comutação Telefônica (CPCT) física ou virtualizada, para atender 
as necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 103.962,90 (cento e três mil, 
novecentos e sessenta e dois reais e noventa centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
http://www.agricultura.go.gov.br/, e na Gerência de Compras Go-
vernamentais, localizada na Rua 256, nº 52, Qd.117, Setor Leste 
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-
8920/8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 07 de novembro de 2019.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#155111#26#184996/>

Protocolo 155111


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-11-07T19:57:10-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




